Sion, & crinem earum nudabit. Idest, flavas comas in annulos efformatas, ex quibus cincinnorum crispantes fluctus, capitis & oris decor. Apparebit deformitas, ubi pridem superba venustas: deridebiturque ambictiosa formæ studium, sicut calvus Æscopius, & ille de quo Martial. lib. 4. *Epigr.* 83. *Calvo nihil est turpius comato.* Idem ipse lib. 12. *Epigr.* 45. *Quantum ioci, si ætate nostra floreat!* Quia nudatæ crines, apparebunt calvæ, & quæ præstare cæteris contendebant splendore capillorum; horrescent, uti monstra, in similitudinem Furiarum.

— *Flava coma est*

Gorgonis anguiferae pectus operta comis.

Modulatur Propertius lib. 2. *Eleg.* 2. vers. 5. & Ovid. lib. 4. *Metam.* fab. 4. vers. 4. *Trist.* eleg. 7.

Illæ nec in tota conspectior ulla capillis

Parvifuit: invèni, qui se vidisse, referrent,

Gorgonium crinem turpes mutavit in hydros.

19 Ita enim maletantur in perpetuum mesitudinem; quippe feminis nulla gravius pena, ut dicemus infra num. 29. Imò ex alieno plausible capillito tanta oriebat trinitia; ut sæpe veneficio in amulas uterentur, vel fascinatione, de qua *Tautolog.* 3. à num. 39. latè. Nescio quid magni (aliquid est hinc quia scitu dignum, aliquantulum in argumento morandum) inquit capillis, ut de his tanta humanæ conditionis urgeat & fodicet animum cunctorum inquieta sollicitudo: langueatque de illorum amissione, quasi esset summi momenti, cum conterit pili, de cuius studio quæ non vidi ridenda! Sanè capillos offerre pro extremo obsequio habitum quondam, & modò habetur. Certum quid, credo, hæret, quod profectò examinandum.

— *Sunt eadem crines, frondes, densæque volucrum*

Penna, tum squama, quæ sortia membra teguntur.

Ait Aristoteles ex Empedocle lib. 4. *Meteor.* Hocce ornatus honestamentum tribuit natura homini pro auctoramine, & decore: viro nimirum barbam, feminæ comam. *Deus* (inquit Clemens Alexandrin. lib. 3. *Pædagog.* cap. 3.) *voluit feminam esse glabram & levem, sola coma exultantem.* De illarum studio diximus: de virorum, quia mirum (siquidem ut signat Paulus, *ipsa natura docet, quòd vir quidem si comam nutriat, inominia est illi*) magis novum. De Flamme Diali quæ non ludicra apud Romanos? *Capilli segmina subter arborem terra oriuntur. Capillum, nisi qui liber homo est, non detonsit*: ita Aul. Gell. lib. 10. cap. 15. De barba Neronis & Caligulæ diximus *Tom. 2. Tautol.* 11. num. 17. Solemnissimum diem Prisci celebrabant pro primæ barbæ depositione. Martial. lib. 3. *Epigr.* 6. Iuvenal. *Satyr.* 3. vers. 186. & Statius lib. 3. *Sylvar.* carm. 4. vers. 10. morem indicant.